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FCC Slovensko, s.r.o.

1.      POPIS SPOLOČNOSTI

Hlavným predmetom činnosti je:

-      poradenstvo a informácia obciam, priemyselným podnikom a úradom životného prostredia so zreteľom na odpady, 

  odstraňovanie, zužitkovanie a recykláciu,

-      zriaďovanie a prevádzka zberných a čistiacich služieb,

-      údržba zariadení na zužitkovanie a odstraňovanie odpadov,

-      podnikanie v oblasti nakladania s odpadmi,

-      zvoz a zber komunálneho a priemyselného odpadu vlastnou nákladnou dopravou,

-      výkup a export nebezpečných odpadov,

-      cestná motorová doprava – nákladná,

-      prenájom osobných a nákladných motorových vozidiel,

-      kúpa a predaj tovaru iným prevádzkovateľom živnosti v rozsahu voľnej činnosti (veľkoobchod),

-      vedenie účtovníctva,

-      sprostredkovateľská činnosť,

-      sanácia geologického prostredia, sanácia environmentálnej záťaže,

-      nákup a predaj pohonných hmôt, olejov a mazív,

-      monitorovanie geologických faktorov životného prostredia.

Informácie o počte zamestnancov

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2021:

Ing. Eva Mikulášiová

Ing. Tomáš Varga

Petr Urbánek

Ing. Petr Marek - vznik funkcie 28.10.2021

Ing. Tomáš Fajkus - zánik funkcie 27.10.2021

Konatelia

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

FCC Slovensko, s.r.o. (ďalej len „spoločnosť”) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 8. januára 1992.

Dňa 25. februára 1992 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I, oddiel Sro, vložka

13406/B. Spoločnosť sídli  na ulici Bratislavská 18, 90051 Zohor, Slovenská republika, identifikačné číslo 31318762.

V roku 2021 boli uskutočnené nasledovné zmeny v zápise do Obchodného registra:

- zmena konateľa (viď časť Konatelia nižšie)
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262

256

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie
Bežné účtovné obdobie

28

261

259

Názov položky

počet vedúcich zamestnancov

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, z toho:

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov

Informácie o štruktúre spoločníkov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

Spoločník, akcionár

Výška podielu na základnom imaní
Podiel na hlasovacích 

právach v %

Iný podiel na ostatných 

položkách VI ako na ZI v 

%absolútne v %

FCC Environment CEE GmbH 3 552 000 EUR 100% 100% 100%

Spolu 3 552 000 EUR 100% 100% 100%

Spoločnosť je súčasťou FCC skupiny. Materskou spoločnosťou spoločnosti je FCC Environment CEE GmbH, Hans-Hruschka-

Gasse 9, 2325 Himberg, Rakúsko a materskou spoločnosťou celej skupiny je FOMENTO DE CONSTRUCCIONES y

CONTRATAS, S.A. (FCC), Federico Salmón, 13, E 28016 Madrid, Španielsko. Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu

skupinu podnikov zostavuje spoločnosť materská spoločnosť celej skupiny FOMENTO DE CONSTRUCCIONES y

CONTRATAS, S.A. (FCC). Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti.

Spoločnosť  nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom.
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2.       ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

3.      VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

a)    Dlhodobý nehmotný majetok

Odpisovanie

b)    Dlhodobý hmotný majetok

25%

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške

rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na

dopravu, clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahrňujú priame materiálové a

mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov). 

Dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou a účtuje sa v prospech účtu

ostatných kapitálových fondov. Reprodukčná obstarávacia cena tohto majetku bola stanovená na základe popis ako bola

stanovená.

Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom sa oceňuje nasledovne:

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú

do nákladov.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena

neprevýši 2 400 EUR

Oceniteľné práva

Softvér

Predpokladaná doba 

používania

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady

súvisiace s jeho obstaraním.

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahrňujú priame materiálové a

mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom sa oceňuje nasledovne:

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého

nehmotného majetku  nasledovne:

25%

-

4

4

Ročná odpisová sadzba Metóda odpisovania

-

lineárna

lineárna

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2020 bola schválená valným zhromaždením

spoločnosti dňa 21. júna 2021.

K 31. decembru 2021 sa zmenila štruktúra súvahy a výkazu ziskov a strát. Zmena si vyžiadala aj preradenie položiek v súvahe

a výkaze ziskov a strát za predchádzajúce účtovné obdobie podľa novej štruktúry výkazov.

Zmena nemala žiadny vplyv na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia, ani na výsledok hospodárenia minulých

rokov.

100%

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za rok 2021 a 2020 sú nasledovné:

(Pokiaľ došlo ku zmenám, špecifikujte).

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu

nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako riadna účtovná závierka.

- Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne - reálnou hodnotou.

- Majetok novozistený pri inventarizácii a v účtovníctve doteraz nezachytený- reálnou hodnotou.

- Majetok obstaraný verejným obstarávateľom bezodplatne od koncesionára za plnenie vo forme koncesie na stavebné práce -

reálnou hodnotou.

- Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne - reálnou hodnotou.

- Majetok novozistený pri inventarizácii a v účtovníctve doteraz nezachytený- reálnou hodnotou.

- Majetok obstaraný verejným obstarávateľom bezodplatne od koncesionára za plnenie vo forme koncesie na stavebné práce - 
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Odpisovanie

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí

- Stroje, prístroje a zariadenia

c)    Finančný majetok

d)    Zásoby

e)    Pohľadávky

f)    Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

g)    Záväzky 

h)    Rezervy 

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, tvorí sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi

menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je

potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách. V položke iné záväzky sa vykazujú taktiež hodnoty

zistené pri ocenení finančných derivátov reálnou hodnotou.

Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov,

ktorá je splatná do jedného roka od súvahového dňa.

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného

imania sa oceňujú obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu

opravnými  položkami.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob sa tvorí opravná položka. 

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu

jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

- Dopravné prostriedky 4 - 6 25% - 16.67% lineárna

Kontajnery, popolnice, ktorých obstarávacia cena 

neprevýši 1 700 EUR 2, 5, 6 50%, 20%, 16.67%

Ostatný hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena 

neprevýši 1 700 EUR
-

100%
-

lineárna

Predpokladaná doba 

používania Ročná odpisová sadzba Metóda odpisovania

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná

doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku

nasledovne:

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami s použitím metódy váženým aritmetickým priemerom. Obstarávacia

cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté

zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na

výrobu alebo inú činnosť, prípadne aj časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Zásoby obstarané iným spôsobom sa oceňujú reálnou hodnotou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob, zámenou alebo

zásob novo zistených pri inventarizácii.

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch.

Dlhodobý finančný majetok tvoria majetkové účasti, podielové cenné papiere a podiely.

4 - 12 25% - 8.33% lineárna

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa cenné papiere, ktoré predstavujú podiely v dcérskej a pridruženej spoločnosti, oceňujú

obstarávacou cenou. Pokiaľ dochádza k poklesu hodnoty finančného majetku, ktorý sa ku dňu zostavenia účtovnej závierky

nepreceňuje na reálnu hodnotu, rozdiel sa považuje za dočasné zníženie hodnoty a účtuje sa ako opravná položka.

Stavby 15 - 20 6,67% - 5% lineárna

 Teleso skládky - - v závislosti  od naplnenia
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i)    Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

j)    Vlastné imanie

k)    Transakcie v cudzích menách

l)    Výnosy

m)   Operatívny lízing

n)   Daň z príjmu

-

-

-

o)   Dotácie/Investičné ponuky

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia nečerpala dotácie.

p)   Opravy chýb minulých účtovných období

Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých účtovných období

4.      DLHODOBÝ MAJETOK

a)   Dlhodobý nehmotný majetok

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne

daňovo neuznateľné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový

záväzok)  sa vzťahujú na:

dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou

základňou,

možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v

budúcnosti,

možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

Spoločnosť vytvára rezervný fond vo výške 10% základného imania.

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou

centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky.

Vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania.

Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Podmienené záväzky nie sú vykázané súvahe z dôvodu vysokej neistoty pri stanovení ich výšky alebo termínu plnenia.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.  

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá,

dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby. 

Majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov počas doby trvania lízingovej zmluvy. Nájomné za

majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania  zmluvy o prenájme. 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je

potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, kapitálových fondov, zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia v

schvaľovacom konaní. 

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu. Prípadné zvýšenie alebo

zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky

zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného imania. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené peňažnými či nepeňažnými

vkladmi nad hodnotu základného imania alebo vznikli pri fúzii.
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Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Opravné položky

24 221 532 259 181 925 738 405

0

0

72 631

0

0

148 524

5 8200

145 102

3 375

0

214 358

Úbytky

Stav na konci účtovného 

obdobia

Presuny

Úbytky

Prírastky

Stav na začiatku účtovného 

obdobia

Stav na konci účtovného 

obdobia

Úbytky

0

28 132

4 955

Prírastky

Úbytky

Prírastky

Stav na konci účtovného 

obdobia

Stav na začiatku účtovného 

obdobia

Stav na začiatku účtovného 

obdobia

778 124

Prvotné ocenenie

Dlhodobý nehmotný majetok Aktivované 

náklady 

na vývoj

Spolu

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM

Obstarávaný 

DNM
Ostatný DNMGoodwill

Oceniteľné 

práva
Softvér

Bežné účtovné obdobie

217 733

217 733 0

532 259

532 259 0

Prvotné ocenenie

0

0

0

0

0

23 177

0

4 955

0

773 169

0

24 710

977

4 955

20 732

532 259

532 259 0

556 969

977

4 955

0

0

Dlhodobý nehmotný majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Aktivované 

náklady 

na vývoj

Softvér
Oceniteľné 

práva
Goodwill Ostatný DNM

Obstarávaný 

DNM

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM

Spolu

0 0

72 631

141 727

0

Oprávky

552 991

Stav na začiatku účtovného 

obdobia

0

0

Stav na začiatku účtovného 

obdobia

Stav na konci účtovného 

obdobia

Prírastky 39 720 39 720

0 214 358

Presuny

Zostatková hodnota 

0

3 422

2 445

0

0

0

0

0

141 727

0

Presuny 3 912 -3 912 0

Stav na konci účtovného 

obdobia
0 28 133 532 259 0 0 217 733 0 778 125

Oprávky

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
24 221 532 259 556 480

Prírastky 489 489

Úbytky 0

Stav na konci účtovného 

obdobia
0 24 710 532 259 0 0 0 0 556 969

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
0

Prírastky 72 631 72 631

Úbytky 0

Stav na konci účtovného 

obdobia
0 0 0 0 0 72 631 0 72 631

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
0 0 0 0 0 181 925 0 181 925

Stav na konci účtovného 

obdobia
0 3 423 0 0 0 145 102 0 148 525

Presuny

0

Presuny

0

0

Presuny
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b)   Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok

00

Hodnota za bežné účtovné obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo 

s ním nakladať
-

1 876 624

Úbytky

Bežné účtovné obdobie

27 651 375

Prírastky 1 595 550

V roku 2021 a 2020 spoločnosť nezískala bezplatne dlhodobý nehmotný majetok.

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

Pozemky Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí

Pestovateľ-  

ské celky 

trvalých 

porastov

Spolu

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM

-Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo

Úbytky

Prírastky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

Stav na konci 

účtovného obdobia

0

0 19 776 473

5 205 553 20 938 273 0 0 55 631 91 919 0 28 168 000

Stav na konci 

účtovného obdobia

Úbytky

Prírastky

0 4 230 228 16 184 971

445 55955 631020 084 6725 188 8891 876 624

0

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

0 0 0

0

102 189 142 912

2 723

0

Stav na konci 

účtovného obdobia

Presuny

193 272

Obstarávaný 

DHM
Ostatný DHM

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá

15 737 649 0 0 10 335 0

859 159

0 245 101

1 078 925

0 20 428 257

0

0 7 301 370

445 559

Prírastky

1 510 943

0 4 028 489

Dlhodobý hmotný 

majetok

Zostatková hodnota 

Opravné položky

Oprávky

Prvotné ocenenie

Dlhodobý hmotný 

majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí

Pestovateľ-  

ské celky 

trvalých 

porastov

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá

Ostatný DHM
Obstarávaný 

DHM

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM

Spolu

0 7 629 801

0 0 13 058

193 272

79 015 1 392 966

438 373

1 774 435 1 017 488 4 347 023 0 0 45 296

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
1 876 624 5 109 874 19 277 746 55 631 330 050 26 649 925

Stav na konci 

účtovného obdobia

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

1 581 163 832 413 4 753 302 0 0 42 573 91 919

Presuny 0

Presuny 0

-1 486 795

Úbytky

Presuny

Prvotné ocenenie

295 461 142 912 0 0 0 0 0 0

1 602 304 98 841 1 701 145

586 040 98 841 684 881

0 225 950

20 747 1 497 584

4 083 869 933

-225 950

204 909

77 219

205 822 1 302 398

4 083 855 076
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Poistenie majetku

c)   Dlhodobý finančný majetok

Informácie o dlhodobom finančnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo -

Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo 

s ním nakladať
-

V roku 2021 a 2020 spoločnosť nezískala bezodplatne dlhodobý hmotný majetok.

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
3 400 3 400

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie

18 811 0453 756 711

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
1 876 624 1 353 163 4 231 024 0 0 48 019 330 050 0 7 838 880

Prírastky 102 189 142 912 245 101

Úbytky 0

Dlhodobý finančný 

majetok

Bežné účtovné obdobie

Podielové CP 

a podiely 

v DÚJ

Podielové CP 

a podiely 

v spoločnosti

s podstatným

vplyvom

Ostatné 

dlhodobé CP 

a podiely

Pôžičky ÚJ 

v kons. celku
Ostatný DFM

Pôžičky 

s dobou 

splatnosti 

najviac jeden 

rok

Obstarávaný  

DFM

Poskytnuté 

preddavky 

na DFM

Spolu

Stav na konci 

účtovného obdobia
102 189 142 912 0

Presuny

0

0

0

2 723 1 551 468

5 188 889 20 084 672 0

271 778 1 276 967

0 55 631 445 559 0 27 651 374

Stav na konci 

účtovného obdobia
0 4 028 489 15 737 649 0 0 10 335 0 0 19 776 473

0

Úbytky 586 040

Stav na konci 

účtovného obdobia
1 774 435 1 017 488 4 347 023 0 0 45 296

Presuny

7 612

586 040

Oprávky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

Stav na konci 

účtovného obdobia
1 876 624

Prírastky

Opravné položky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

15 046 722

0 245 1010 0 0

445 559 0 7 629 800

LKW Havarijné poistenie vozidiel 5 073 133

PKW Havarijné poistenie vozidiel 1 157 920

Krádež vlámaním, lúpež, živel, 

lom stroja 12 800 249

Prvé riziko (zásoby a kontajnery) 2 000 000

4 612 961

1 249 384

7 299 594

0

Súbor majetku

Generali Poisťovňa, a.s. 

Lamačská cesta 3/A

841 04 Bratislava

Kooperativa, pojištovna, a.s.

Pobřežní 665/21

18600 Praha 8

Česká republika

Výška poistenia (zostatková hodnota poisteného majetku)

Bežné účtovné obdobie
Predmet poistenia Druh poistenia Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

Názov a sídlo poisťovne
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0Úbytky

Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo -

Dlhodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo 

s ním nakladať
-

Pokiaľ nie je finančný majetok ocenený reálnou hodnotou či metódou vlastného imania, uviesť dôvody a dopady iného

použitého ocenenia.

Informácie o štruktúre dlhodobého finančného majetku

Dlhodobý finančný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie

Prírastky 0

Úbytky 0

Presuny 3 400 -3 400 0

Stav na konci 

účtovného obdobia
3 400 0 0 0 0 0 0 0 3 400

Prírastky

Úbytky 0

Presuny

Opravné položky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
0

0

0

Stav na konci 

účtovného obdobia
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Účtovná hodnota

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
0 3 400 0 0 0 0 0 0 3 400

Stav na konci 

účtovného obdobia
3 400 0 0 0 0 0 0 0 3 400

Presuny

Dlhodobý finančný 

majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Podielové CP 

a podiely 

v DÚJ

Podielové CP 

a podiely 

v spoločnosti

s podstatným

vplyvom

Ostatné 

dlhodobé CP 

a podiely

Pôžičky ÚJ 

v kons. celku
Ostatný DFM

Pôžičky 

s dobou 

splatnosti 

najviac jeden 

rok

Obstarávaný  

DFM

Poskytnuté 

preddavky 

na DFM

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
3 400 3 400

Prírastky

0 0 0 0

0

Úbytky 0

0

Stav na konci 

účtovného obdobia
0 0 0

0 3 400 0 0 0 0 0 0 3 400

Prírastky

Stav na konci 

účtovného obdobia

Účtovná hodnota

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
0 3 400 0 0 0 0 0 3 400

Stav na konci 

účtovného obdobia
0 0 0 0 0 0 0 0

Presuny

0

0

0

0

3 400

Opravné položky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

3 400

0
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5.      ZÁSOBY

6.      POHĽADÁVKY

-

x x 3 400DFM spolu x x

Zásoby Hodnota za bežné účtovné obdobie

Informácie o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s

nimi nakladať

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom

opravných položiek. K 31. decemberu 2021 a k 31. decembru 2020 spoločnosť nevytvorila opravnú položku k zásobám.

Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom

FCC Hlohovec, s.r.o. 50 50 239 597 117 892 3 400

Obchodné meno a sídlo 

spoločnosti, v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM

Bežné účtovné obdobie

Podiel ÚJ na ZI v  

%

Podiel ÚJ 

na hlasovacích 

právach v %

Hodnota vlastného 

imania ÚJ, v ktorej má 

ÚJ umiestnený DFM

Výsledok hospodárenia 

ÚJ, v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM

Účtovná hodnota DFM

Informácie o poskytnutých pôžičkách

Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať -

Pohľadávky voči DÚJ 

a MÚJ
- - - - 0

Ostatné pohľadávky 

v rámci kons. celku
- - - - 0

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky

Bežné účtovné obdobie

Stav  OP na začiatku 

účtovného obdobia
Tvorba OP

Zúčtovanie OP z dôvodu 

zániku opodstat-

nenosti

Zúčtovanie OP z dôvodu 

vyradenia majetku 

z účtovníctva

Stav OP na konci 

účtovného obdobia

Pohľadávky 

z obchodného styku 
30 193 16 846 -30 193 - 16 846

Pohľadávky spolu 30 193 16 846 -30 193 0 16 846

Pohľadávky voči 

spoločníkom, členom 

a združeniu

- - - - 0

Iné pohľadávky - - - - 0

Dátum splatnosti

FCC Zohor, s.r.o. cashpooling 149 906

1 M EURIBOR 

menený mesačne + 

0,80 % p.a.

2 149 Neurčito

FCC Trnava, s.r.o cashpooling 201 463

1 M EURIBOR 

menený mesačne + 

0,80 % p.a.

1 682 Neurčito

FCC Environment CEE GmbH 

cashpooling
3 742 501

1 M EURIBOR 

menený mesačne + 

0,36% p.a.

12 694 Neurčito

556 681

311 818

1 906 780

2 775 279Pôžičky spolu 4 093 869 16 526 0

Suma istiny v príslušnej 

mene za bezprostredne 

predchádzajúce 

Spoločnosť
Suma istiny v eurách za 

bežné účtovné obdobie
Úroková sadzba Úrok za rok EUR
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7.      FINANČNÉ ÚČTY

529 801 529 801

420 570 420 570

4 093 869

Pohľadávky voči spriazneným osobám sú uvedené v poznámke 17.

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Pohľadávky spoluPo lehote splatnostiV lehote splatnostiNázov položky

Dlhodobé pohľadávky

Dlhodobé pohľadávky spolu

Odložená daňová pohľadávka

Iné pohľadávky

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 

celku

Pohľadávky voči voči DÚJ a MÚJ

Pohľadávky  z obchodného styku

0

0

0

1 732 017

715 874

1 016 143

Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené 

právo s nimi nakladať
x -

Opis predmetu záložného práva

Bežné účtovné obdobie

Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou 

formou zabezpečenia

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 

celku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 

a združeniu

Sociálne poistenie

Daňové pohľadávky a dotácie

Iné pohľadávky

Krátkodobé pohľadávky spolu

1 732 017

715 874

1 016 143

0

0

0

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 3 549 109 1 482 464 5 031 573

0

0

4 093 869

0

- -

Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné 

právo
x -

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Hodnota predmetu záložného práva Hodnota pohľadávky

8 593 349 1 482 464 10 075 813

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Opravné položky vytvára Spoločnosť pri dodržaní zásady opatrnosti k nedobytným pohľadávkam, ktoré sú po splatnosti a

existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok. Opravné položky k pohľadávkam zohľadňujú bonitu klienta a jeho schopnosť

splácať svoje záväzky.

K použitiu opravnej položky dochádza pri odpísaní pohľadávky po splatnosti, ku ktorej bola v minulosti vytvorená opravná

položka. K zrušeniu opravnej položky dochádza v prípadoch, kedy pominulo resp. znížilo sa riziko, že dlžník pohľadávku úplne

alebo čiastočne nesplatí.
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8.      ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

9.      VLASTNÉ IMANIE

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Peniaze na ceste - -

Spolu 3 297 644 560 050

Pokladnica, ceniny 20 066 16 644

Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej 

banky termínované
- -

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej 

banky
3 277 578 543 406

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 222 870 153 306

Informácie o rozdelení účtovného zisku

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov

Prídel do zákonného rezervného fondu

Rozdelenie účtovného zisku

Účtovný zisk 

Názov položky

Bežné účtovné obdobie

2 184 506

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Poistné

Nájomné na skládku Dolný Bar 4 010 52 832

Nájomné Westend, ostatné 55 430 47 225

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

35 387 46 943

Informácie o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri

ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Názov položky Hodnota za bežné účtovné obdobie

Krátkodobý  finančný majetok, pri ktorom je obmedzené právo s ním nakladať

Krátkodobý  finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo

-

-

Nájomné na skládku Dolný Bar 282 703 211 327

Iné

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 94 827 147 000

Náklady budúcich období dlhodobé,  z toho: 

Základné imanie spoločnosti bolo celé upísané a splatené.

Zákonný rezervný fond vo výške 355 200 EUR dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka.

Očakávané poistné plnenie na majetok poškodený požiarom - -

Očakávané dodávky spojené so sanačnými projektmi (Čadca, 

Vrútky, Kráľovany)
222 870 153 306

95

Spoločnosť má otvorený kontokorentný účet v Tatra banka, a.s., ktorý jej umožňuje čerpať úver do výšky 1 400 000 EUR, z toho

400 000 EUR vyčlenených na bankové garancie. K 31. decembru 2021 a 31. decembru 2020 spoločnosť úver nečerpala, na

účte bol zostatok 999 970 EUR a 642 EUR, ktorý je v súvahe vykázaný na riadku Účty v bankách. Zároveň banka poskytla

bankové garancie vo výške 56 326 EUR spoločnosti Westend Crossing, a.s. za prenajaté kancelárske priestory a 135 000 EUR

mestu Dunajská Streda v rámci výberového konania na poskytované služby.

282 703 211 422

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Spoločnosť má otvorený kontokorentný účet v ČSOB, a.s., ktorý jej umožňuje čerpať úver do výšky 500 000 EUR. K 31.

decembru 2021 a 31. decembru 2020 spoločnosť úver nečerpala, na účte bol zostatok 999 788 EUR a 81 EUR, ktorý je v

súvahe vykázaný na riadku Účty v bankách.

Názov položky
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10.      REZERVY

1 499 342 230 846 875 17 362 1 742 637

Dlhodobé zákonné 

rezervy, z toho:
1 377 907 78 002 0 15 343 1 471 252

1 544 509 577 932 69 263

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

   Audit, daňové 

poradenstvo
38 032 16 564 38 032 0 16 564

0 -1 011 488 1 016 142

Spolu

Iné 

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov

Úhrada straty minulých období

Prídel na zvýšenie základného imania

Prídel do sociálneho fondu

1 030 000

2 184 506

Dlhodobé rezervy, 

z toho:

   Rekultivácia a následná 

starostlivosť
4 654 0

1 471 252

Ostatné dlhodobé 

rezervy, z toho:
121 435

Ostatné krátkodobé 

rezervy, z toho:
1 699 810

Tvorba Použitie Zrušenie
Stav na konci 

účtovného obdobia

   Iné 1 310 731 1 161 670 215 016 43 100 2 214 285

121 435 1 267 875 2 019 119 808

152 844 875 2 019 271 385

151 577

   Odchodné do dôchodku

    Rekultivácia a 

následná starostlivosť - 

účtovná rezerva

    Rekultivácia a 

následná starostlivosť
1 377 907 78 002 15 343

1 622 927 463 422 281 095 1 716 391
Krátkodobé rezervy, 

z toho:
837 981

151 577

Názov položky

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
Tvorba Použitie Zrušenie

Stav na konci 

účtovného obdobia

Dlhodobé rezervy, 

z toho:
1 742 637 59 186 3 878 1 163 065 634 880

Dlhodobé zákonné 

rezervy, z toho:
1 471 252 55 739 0 1 011 488 515 503

55 739 0 1 011 488
    Rekultivácia a 

následná starostlivosť
1 471 252

   Odmeny pracovníkom 

vrátane sociálneho 

zabezpečenia

196 812 216 004 178 743 18 069 216 004

Krátkodobé rezervy, 

z toho:
1 716 391 1 564 309 581 649

   Mzdy za nevyčerpanú 

dovolenku, vrátane 

sociálneho zabezpečenia

11 927 19 800 3 717 8 209 19 801

   13. plat vrátane 

sociálneho zabezpečenia
154 235 150 271 146 141 8 094 150 271

2 597 124

-934 016 3 633 067

Krátkodobé zákonné 

rezervy, z toho:

515 503

Ostatné dlhodobé 

rezervy, z toho:
271 385 3 447 3 878

Informácie o rezervách

16 581 19 800 3 717 -1 003 279 1 035 943

151 577 119 377

    Rekultivácia a 

následná starostlivosť - 

účtovná rezerva

151 577 0 0 151 577 0

   Odchodné do dôchodku 119 808 3 447 3 878 0 119 377

1 154 506
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11.      ZÁVÄZKY

12.     ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

   Rekultivácia a následná 

starostlivosť
19 997 15 343

Pri krátkodobých rezervách Spoločnosť predpokladá vyrovnanie počas nasledovného zdaňovacieho obdobia postupne počas

roka, keď vznikne nárok na čerpanie. Významnú položku ostatných krátkodobých rezerv tvorí nárok na náhradu škody

Komunálnej poisťovne vo výške 1 946 056 EUR z dôvodu požiarom zničenej technológie splitting v Zohore. 

Spoločnosť tvorí zákonné rezervy na rekultiváciu skládky a následnú starostlivosť podľa vyhlášky č. 382/2018 Z.z. Vytvorenú

rezervu považuje Spoločnosť za dostatočnú na splnenie budúcich povinností rekultivácie skládok a následnej starostlivosti.

Spoločnosť predpokladá použitie krátkodobej časti rezervy na rekultiváciu v roku 2022. Rezervu na následnú starostlivosť čerpá

priebežne počas 30 rokoch po rekultivácii a uzavretí časti skládky odpadov, z tohto dôvodu je časť rezervy na rekultiváciu

klasifikovaná ako dlhodobá.

Rezerva na odchodné do dôchodku bola vytvorená s použitím poistnej matematiky. Použitie závisí od počtu zamestnancov

odchádzajúcich v jednotlivých rokoch do dôchodku.

Krátkodobé zákonné 

rezervy, z toho:
32 851 11 927 5 800 22 397 16 581

   Mzdy za nevyčerpanú 

dovolenku, vrátane 

sociálneho zabezpečenia

12 854 11 927 5 800 7 054 11 927

38 032

   13. plat vrátane 

sociálneho zabezpečenia
259 259

4 654

Informácie o záväzkoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Záväzky po lehote splatnosti 421 298 368 433

Záväzky do lehoty splatnosti 4 153 658 3 493 141

Ostatné krátkodobé 

rezervy, z toho:
805 130 1 611 000 457 622 258 698 1 699 810

   Dodávka druhotných 

surovín
245 016 245 016 0

Dlhodobé záväzky spolu 21 611 20 322

   Odmeny pracovníkom 

vrátane sociálneho 

zabezpečenia

134 216 196 812 129 886 4 330 196 812

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť 

rokov

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok 

až päť rokov
21 611 20 322

odpočítateľné

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 

majetku a daňovou základňou, z toho:

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Záväzky voči spriazneným osobám sú uvedené v poznámke 17.

odpočítateľné

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 

záväzkov a daňovou základňou, z toho:

zdaniteľné

212 541

212 541

2 412 626

2 412 626

Krátkodobé záväzky spolu 4 574 956 3 861 584

692 423

692 423

2 716 501

2 716 501

   Iné 140 507 1 221 921 48 002 3 695 1 310 731

154 235 253 895 5 364 154 235

   Audit, daňové 

poradenstvo
26 132 38 032 25 839 293
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13.     INFORMÁCIE O ZÁVAZKOCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

14.      BANKOVÉ ÚVERY, PÔŽIČKY A FINANČNÉ VÝPOMOCI

K 31. decembru 2021 Spoločnosť nečerpala bankové úvery.

15.     PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY 

- - - - -

Úrok p. a. v % Dátum splatnosti

Suma istiny 

v príslušnej mene 

za bežné účtovné 

obdobie

Suma istiny v 

eurách za bežné 

účtovné obdobie

Suma istiny 

v príslušnej mene 

za bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

Krátkodobé finančné výpomoci

Zaúčtovaná ako náklad

Iné

Zmena odloženého daňového záväzku

Odložený daňový záväzok

Zaúčtovaná do vlastného imania

Zaúčtovaná ako výnos

Uplatnená daňová pohľadávka

Odložená daňová pohľadávka

zdaniteľné

21

-

Konečný zostatok sociálneho fondu 21 611 20 322

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Začiatočný stav sociálneho fondu 20 322 11 299

233 773

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti

Sadzba dane z príjmov ( v %) 21

507 379

507 379

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 22 993 22 164

Tvorba sociálneho fondu spolu 22 993 22 164

Ostatná tvorba sociálneho fondu

Tvorba sociálneho fondu zo zisku

- -

-

-- -

1M EURIBOR 

menený mesačne + 

0,80 %

31.5.2022 452 450 452 450 396 055

Spoločnosť zaúčtovala odloženú daňovú pohľadávku vo výške 715 874 EUR z titulu dočasných rozdielov medzi daňovou a

účtovnou zostatkovou hodnotou majetku, pohľadávok a rezerv.

715 874

715 874

206 835

Čerpanie sociálneho fondu  21 704 13 141

Krátkodobé pôžičky

FCC Bratislava, s.r.o. cashpooling EUR

Informácie o pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Názov položky Mena

Dlhodobé pôžičky

Zaúčtovaná do vlastného imania

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Spoločnosť FCC Slovensko, s.r.o. poskytla záruky spoločnostiam:

Spoločnosť ručí na základe Dohody o ručení č. 653/CC/18-R1 zo dňa 19. novembra 2018 uzatvorenej medzi FCC Slovensko,

s.r.o. ako ručiteľom a Slovenskou sporiteľňou, a.s. ako veriteľom za záväzky FCC Trnava, s.r.o., t.j. za dlhodobý úver č.

653/CC/18 k 31. decembra 2021 vo výške 56 250 EUR. FCC Trnava, s.r.o. načerpala úver dňa 22. novembra 2018 na základe

Zmluvy o úvere č. 653/CC/18 zo dňa 19. novembra 2018.

Spoločnosť ručí na základe Dohody o ručení č. 374/CC/18-R1 zo dňa 19. novembra 2018 uzatvorenej medzi FCC Slovensko,

s.r.o. ako ručiteľom a Slovenskou sporiteľňou, a.s. ako veriteľom za záväzky FCC Zohor, s.r.o., t.j. za dlhodobý úver č.

374/CC/18 k 31. decembra 2021 vo výške 50 000 EUR. FCC Zohor, s.r.o. načerpala úver dňa 28. januára 2018 na základe

Zmluvy o úvere č. 374/CC/18 zo dňa 19. novembra 2018.
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16.     VÝNOSY A NÁKLADY

Spoločnosť vedie súdny spor so spoločnosťou KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group o nárok na náhradu 

škody Komunálnej poisťovni vo výške 1 946 056 EUR z dôvodu požiarom zničenej technológie splitting v Zohore.

Názov položky

Prenajatý majetok 595 515 565 014

Majetok v nájme (operatívny prenájom)

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Informácie o podsúvahových položkách 

Majetok prijatý do úschovy

Pohľadávky z derivátov

Záväzky z opcií derivátov

Odpísané pohľadávky

7 626 349

28 450 733

Bezprostred- 

ne predchádza- 

júce účtovné 

obdobie

Bežné účtovné 

obdobie

Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostred- 

ne predchádza- 

júce účtovné 

obdobie

Bežné účtovné 

obdobie

23 957 413

3 572 196 1 746 762

Celkom

Tržby

Pohľadávky z leasingu

Záväzky z leasingu

Iné položky 54 189 49 073

Informácie o tržbách

Ostatné významné položky výnosov 

z hospodárskej činnosti, z toho:
220 313 234 189

19 077 622

7 546 755

79 574

Aktivácia nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti 

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Spolu

Ostatné

Likvidácia odpadu

Tovar

33 951 017

6 421 407

Významné položky pri aktivácii nákladov: - -

28 371 159

480 209

136 671

243 143

860 022

79 574

4 052 405

24 094 084

6 664 550

34 811 039

1 746 762

19 077 622

Zahraničie

Bezprostred- 

ne predchádza- 

júce účtovné 

obdobie

Slovensko

Oblasť odbytu

Spoločnosť má v nájme nasledujúci dlhodobý hmotný majetok: kancelárske priestory, nebytové priestory, haly, parkovacie

miesta, vysokozdvižné vozíky, technológie, osobné, úžitkové a nákladné vozidlá, veľkokapacitné kontajnery a lisy a iné drobné

stroje a zariadenia. Nájomné zmluvy sú uzatvorené na dobu neurčitú.

Spoločnosť ručí na základe Dohody o ručení č. 374/CC/18-R1 zo dňa 19. novembra 2018 uzatvorenej medzi FCC Slovensko,

s.r.o. ako ručiteľom a Slovenskou sporiteľňou, a.s. ako veriteľom za záväzky FCC Zohor, s.r.o., t.j. za dlhodobý úver č.

374/CC/18 k 31. decembra 2021 vo výške 50 000 EUR. FCC Zohor, s.r.o. načerpala úver dňa 28. januára 2018 na základe

Zmluvy o úvere č. 374/CC/18 zo dňa 19. novembra 2018.

Spoločnosť ručí na základe Vyhlásenia Ručiteľa zo dňa 19. novembra 2018 uzatvoreného medzi FCC Slovensko, s.r.o. ako

ručiteľom a ČSOB, a.s. ako veriteľom za záväzky FCC Hlohovec, s.r.o., t.j. za kontokorentný úver č. 0815/18/45113 k 31.

decembra 2021 vo výške 0 EUR. FCC Hlohovec, s.r.o. načerpal kontokorentný úver v novembri 2018 na základe Zmluvy o

kontokorentnom úvere č. 0815/18/45113 zo dňa 19. novembra 2018.

Spoločnosť ručí na základe Vyhlásenia Ručiteľa zo dňa 26. novembra 2018 uzatvoreného medzi FCC Slovensko, s.r.o. ako

ručiteľom a ČSOB, a.s. ako veriteľom za záväzky RECOPAP, s.r.o. v rozsahu maximálne 50 % za kontokorentný úver č.

0819/18/45116 k 31. decembra 2021, t.j. do výšky 333 919 EUR. RECOPAP, s.r.o. načerpal kontokorentný úver v 12/2018 na

základe Zmluvy o kontokorentnom úvere č. 0819/18/45116 zo dňa 20. novembra 2018.
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Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 14 910 910 12 981 040

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti 32 011 33 600

ostatné neaudítorské služby

28 450 733

Náklady

Predaj DHM (PKW, LKW, VKK, nádoby) 47 127 22 106

Predaj materiálu 99 742 91 359

Ostatné 39 556 87 823

Finančné výnosy, z toho:

Tržby za vlastné výrobky - -

Tržby z predaja služieb 30 758 634 26 703 971

Tržby za tovar 4 052 405 1 746 762

Výnosy zo zákazky - -

Čistý obrat celkom

- -

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou - -

34 811 039

6

80 040

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 32 011 33 600

33 888 32 901

Garančné poplatky za ručenie 1 349 1 889

Prijaté dividendy

Prijaté úroky

Ostatné významné položky finančných výnosov, 

z toho:

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka

Kurzové zisky, z toho: 6 72

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj

Informácie o nákladoch

Informácie o čistom obrate

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

60 000 70 000

96 006

Výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu

72

80 034 95 934

18 685 24 045

Náhrada z poisťovní

iné uisťovacie audítorské služby

súvisiace audítorské služby

daňové poradenstvo
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Manká a škody 10 375

Ostatné významné položky nákladov 

z hospodárskej činnosti, z toho:

Personálny leasing 1 044 263 989 970

Právne, ekonomické a iné poradenstvo

Preprava a skládkovanie odpadu

1 210 459

9 524 661

1 127 092

16 475

1 436 032

Finančné náklady, z toho: 38 494 31 579

Kurzové straty, z toho: 11 748 9 508

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka
11 748 9 508

Ostatné významné položky finančných nákladov, 

z toho:
26 746 22 071

Opravy a udržiavanie 1 052 546 1 035 982

10 599 027

Ostatné

Predaný materiál 98 048 89 502

10 933

2 376

Ostatné

6 777 663

Predaný dlhodobý majetok

Sanácie

11 856 639

10 496

703 358

914 368

Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k 

pohľadávkam, k majetku

215 917 -225 514

693 909

649 703 666 333Nájomné

Ostatné významné položky nákladov 

za poskytnuté služby, z toho:
14 878 899 12 947 440

321 384

-95 838

2 438 138

210 774

4 193

1 511 920

309 665

229 579

1 701 163

157 965

1 687

1 533 050

Celková suma osobných nákladov

Mzdy

Sociálne poistenie

Zdravotné poistenie

Tvorba a zúčtovanie rezerv na rekultiváciu a 

následnú starostlivosť

Zákonný poplatok obci

Poistenie

Pokuty 

Odpisy

Sociálne zabezpečenie

Dane a poplatky

6 013 602

4 310 143

1 086 879

422 084

194 495

121 572

5 717 292

4 104 469

1 025 019

406 589

181 215

115 787

Nákladové úroky 4 607

Tvorba ostatných rezerv 950 000996 056
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-

-

-

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých 

daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných 

dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená 

daňová pohľadávka

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu 

neúčtovania tej časti odloženej daňovej  pohľadávky v bežnom 

účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich 

účtovných obdobiach

x -223 773 -8,38

21,71

-12 600 -0,24 -70 000 -14 700 -0,53

- - - - -

5 353 462 1 124 227 21,59 2 884 522

Základ dane Daň Daň v %

Výsledok hospodárenia pred  

zdanením, z toho:
5 206 026

43 562 0,84 145 809 30 620 1,1

-60 000

Názov položky

Základ dane Daň Daň v %

-

Náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu

- -

x 1 332 862 25,60 x 839 523

x 1 124 227 21,59 x 615 750

-4,01

605 750 21,71

30,09

x -208 635

-

Informácie o daniach z príjmov

585 954 21

Bežné účtovné obdobie

Poplatok za ručenie

Suma odloženej daňovej pohľadávky 

týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových 

odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných 

rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým 

sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová 

pohľadávka neúčtovala

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad 

alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad 

alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov

-

11 138

x x 2 790 256 x x

Dane z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

-

-

Iné - - - -

Daňová licencia - - - 18 457 3 876 0,14

Bankové poplatky 22 139

-

x 1 093 265 21 x

Daňovo neuznané náklady

Výnosy nepodliehajúce dani

Umorenie daňovej straty

Spolu

Splatná daň z príjmov

Odložená daň z príjmov

Celková daň z príjmov 

207 436

teoretická daň 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky 

účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty 

nákladov a výnosov

-

-

-

-
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17.     INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva spoločný rozhodujúci alebo podstatný vplyv

Pridružená účtovná jednotka

Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva spoločný rozhodujúci alebo podstatný vplyv

Pridružená účtovná jednotka

Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

FCC Česká republika, s.r.o. 11

149 906 0

Spoločná účtovná jednotka

3

FCC Environment CEE GmbH 11

Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Spriaznená osoba  Kód druhu obchodu

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie   

Dcérska účtovná jednotka

FCC Hlohovec, s.r.o.

Materská účtovná jednotka

FCC Environment CEE GmbH

3

FCC Environment CEE GmbH 8

FCC Environment CEE GmbH 11

FCC Hlohovec, s.r.o.

FCC Hlohovec, s.r.o. 3

FCC Hlohovec, s.r.o. 11

Spriaznená osoba  Kód druhu obchodu
Bežné účtovné obdobie   

Materská účtovná jednotka

FCC Environment CEE GmbH

11

2

Spoločná účtovná jednotka

Kľúčový manažment účtovnej jednotky alebo jej materskej jednotky

Ostatné spriaznené osoby

FCC Trnava, s.r.o.

577 2 927

RECOPAP, s.r.o. 11

RECOPAP, s.r.o. 2

RECOPAP, s.r.o. 3

201 463 0 30 503

Kľúčový manažment účtovnej jednotky alebo jej materskej jednotky

FCC Trnava, s.r.o. 3

FCC Trnava, s.r.o 11

901

0 452 450 3 261

79

22 706 0 76 113

0 0

250 974

FCC Bratislava, s.r.o. 11

FCC Zohor, s.r.o 2

FCC Zohor, s.r.o 3

FCC Zohor, s.r.o 11

FCC Česká republika, s.r.o. 3

667

0 0 30 472

0 300 087 4 882 319 173 354

0 28 605 331 975 3 901

2 245

0

942 589 79 574

8 548

1 906 781 7 584

FCC Austria Abfall Service AG. 3

Pohľadávky Záväzky Náklady Výnosy

3

0 0 0 3 901

4 365 1 734

60 000

4 610

Pohľadávky Záväzky Náklady Výnosy

30 225 2 780 1 197 716 238 343

3 742 501 105 20 246 12 694

0 0 18 111 24 040

25 422 2 095 19 320

70 000

Dcérska účtovná jednotka

Ostatné spriaznené osoby

FCC Trnava, s.r.o. 2

338 093 0 515 246 229 852

3 556 0 292 065 1 518 512

232 0

99 742

25 758 0 602 21 626

0 0 0

47

Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, v ktorých podiel na 

základnom imaní presahuje 20 % (dcérske a pridružené spoločnosti a spoločné podniky).

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. O obchodoch so 

spriaznenými osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentár k týmto obchodom je v jednotlivých častiach poznámok.

Za rok 2021 ani za 2020 neboli členom štatutárnych a dozorných orgánov Spoločnosti vyplatené Spoločnosťou žiadne príjmy z 

dôvodu výkonu ich funkcie.

31

Neoddeliteľnou súčasťou účtovnej závierky je súvaha, výkaz ziskov a strát a poznámky.



Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 5 8 5 3 8 IČO 3 1 3 1 8 7 6 2

FCC Slovensko, s.r.o.

355 200

3 126 0121 154 506

-2 184 506

1 030 000

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 

z kapitálových vkladov

Ostatné kapitálové fondy

2 184 506 4 081 799

Nedeliteľný fond

Zákonný rezervný fond

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín

4 081 799

Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – 

podnikateľa

Ostatné položky vlastného imania

Vyplatené dividendy

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia

-1 030 000

Emisné ážio

3 078 765

1 971 506

355 200

3 078 765

Neuhradená strata minulých rokov

Nerozdelený zisk minulých rokov

Štatutárne fondy a ostatné fondy

Zmena základného imania

Položka vlastného imania

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
Prírastky Úbytky Presuny

Stav na konci 

účtovného obdobia

Základné imanie 3 552 000 3 552 000

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely

3 078 765

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 

z kapitálových vkladov

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 

záväzkov

Pohľadávky za upísané vlastné imanie

Emisné ážio

Ostatné kapitálové fondy 3 078 765

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely

Základné imanie

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
Prírastky Úbytky Presuny

Stav na konci 

účtovného obdobia

FCC Austria Abfall Service AG. 3

FCC Prostějov, s.r.o. 3

Pohľadávky za upísané vlastné imanie

Zmena základného imania

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 

záväzkov

18.     INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

3 552 000

Položka vlastného imania

3 552 000

3

11

FCC Bratislava, s.r.o.

FCC Zohor, s.r.o

FCC Zohor, s.r.o

FCC Zohor, s.r.o

FCC Česká republika, s.r.o.

FCC Česká republika, s.r.o.

3

11

2

3

11

2

3

11

2

3

11

FCC Bratislava, s.r.o.

FCC Bratislava, s.r.o.

FCC Trnava, s.r.o.

FCC Trnava, s.r.o

RECOPAP, s.r.o.

RECOPAP, s.r.o.

RECOPAP, s.r.o. 263 1 129

555

15 732 91 559 248 308

59 151 28 654

218 047 50 349

396 055 2 913

181 30 463 128 040

331 399 3 529 265 91 359

556 681 10 319

34 456 292 662

6 515 21

71 435 3

311 818 6 871

81 829 23 381 188 437

5 237 188 338 227 346
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19.     PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH 

20.     VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Nerozdelený zisk minulých rokov 1 517 772 453 733 1 971 505

Zákonný rezervný fond 355 200 355 200

Nedeliteľný fond

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení

2 180 000

Ostatné položky vlastného imania

Neuhradená strata minulých rokov

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia

Vyplatené dividendy

Po 31. decembri 2021 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto

účtovnej závierke.

O rozdelení zisku za rok 2021 rozhodne spoločník v 1. polroku 2022.

Na základe rozhodnutia Valného zhromaždenia vyplatila spoločnosť dividendy v celkovej výške 1 030 000 EUR za rok 2020 a

v celkovej výške 2 180 000 EUR za rok 2019.

Valné zhromaždenie spoločnosti konané dňa 21. júna 2021 a  24. júna 2020 schválilo rozdelenie zisku za rok 2020 a 2019. 

Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – 

podnikateľa

Ostatné kapitálové fondy sú tvorené nasledovne:

-2 180 000

2 633 733

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou. 

2 184 506 -2 633 733 2 184 506

Štatutárne fondy a ostatné fondy

- z fúzie so spoločnosťou .A.S.A. EKO s.r.o. vo výške 1 941 116 EUR;

- kapitálovým vkladom materskej spoločnosti FCC Environment CEE GmbH vo výške 1 137 649 EUR.
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